ДОГОВОР X  ̂

О сотрудничестве в организации зарубежной

сельскохозяйственной практики для студентов

ГАОУ СПО КК «Лабинский аграрный техникум», именуемый в дальнейшем

«Техникум», в лице его директора Н.А. Гречанного, действующего на

основании Устава, с одной стороны, и ФГБОУ ВПО «Российский

государственный аграрный университет -  МСХА имени К.А. Тимирязева»,

именуемый в дальнейшем «Университет», в лице его ректора В.И. Нечаева,

действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в

дальнейшем «Стороны» («Сторона»), заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является сотрудничество Сторон

в организации в Германии 8-месячной сельскохозяйственной практики (далее

«Практика») для студентов Техникума на основании Договора о

сотрудничестве между Зарегистрированным союзом

«АграрКонтактеИнтернациональ», именуемый в дальнейшем «АКИ»,

г.Штутгарт (Германия) и Федеральным государственным бюджетным

образовательным учреждением высшего профессионального образования

«Российский государственный аграрный университет -  МСХА имени К.А.

Тимирязева», г. Москва, «Об организации и проведении практики

российских студентов аграрных образовательных учреждений на

сельскохозяйственных предприятиях федеральной земли Баден-Вюртемберг

Германии» от 18.10. 2013г. № 09-09/16.

2. Обязанности Сторон

2.1. Университет обязуется:

-  своевременно направлять в Техникум информацию АКИ об условиях и

порядке прохождения Практики, о требованиях к практикантам, об

условиях, сроках и центрах предварительного и окончательного отборов
практикантов;

оказывать студентам содействие в получении визы, приобретении

международных студенческих билетов, обеспечении контактов с АКИ;

направлять студентов на Практику через АКИ, организующую Практику в

соответствии с законодательством Германии, в рамках действующего

договора с АКИ;

обеспечить Техникум программой интенсивного курса немецкого языка

(на 300 часов аудиторных занятий).

2.2. Техникум обязуется:

доводить оперативно до сведения студентов соответствующих

специальностей и курсов информацию об условиях, о требованиях к

кандидатам, продолжительности, порядке и условиях прохождения

Практики;

направлять в Университет не позднее 15 сентября текущего года списки

соответствующих студентов, изъявивших желание принять участие в

отборе на Практику;

обеспечивать участие студентов в предварительном и окончательном

отборах представителями АКИ и Университета;

организовывать проведение, в январе-марте текущего года, интенсивного

курса немецкого языка в объеме не менее 300 аудиторных часов для

студентов, прошедших в предшествующем году предварительный отбор

на Практику;

содействовать студентам в получении удостоверений тракториста-

машиниста, водительских удостоверений, оформлении заграничных

паспортов (за 6 недель до начала Практики) и других необходимых

документов для Практики;

обеспечивать участие студентов, прошедших окончательный отбор, в

Практике;

2

-  обеспечить наличие у каждого практиканта перед отъездом на практику

следующих документов: соответствующего удостоверения тракториста -

машиниста, водительского удостоверения, медицинского заключения,

справки о прививках, рентгеновского снимка грудной клетки, справки из

Техникума о том, что студенты проходят обучение по индивидуальным

учебным программам (ИУП) на дистанционной форме обучения;

-  засчитывать Практику по специальности, как практику в соответствии с

учебным планом.

3. Ответственность Сторон

3.1. Сторона, нарушившая свои обязательства по настоящему договору,

обязана немедленно известить об этом другую Сторону и сделать всё от неё

зависящее для устранения нарушений.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания

обеими Сторонами на срок три года.

Договор может быть расторгнут по согласованию Сторон, о чем

Стороны извещаются в письменном виде. Договор продлевается

автоматически на один год, если ни одна из Сторон письменно не

проинформирует другую Сторону о расторжении настоящего договора за 6

месяцев до окончания срока его действия.

4.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору совершаются

в письменной форме, подписываются обеими Сторонами и являются

неотъемлемой частью договора.

4.3. В случае невозможности разрешения возникших споров путём

переговоров, они разрешаются в порядке, установленном гражданским

законодательством.

3

4.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском

языке. Оба экземпляра идентичны, имеют одинаковую юридическую силу и

по 1 (одному) экземпляру находятся у каждой из Сторон.

5. Прочие условия
5.1 Настоящий договор носит безвозмездный характер и не

предполагает взаиморасчетов между Сторонами.

6. Адреса и подписи Сторон

ФГБОУ ВПО «Российский
государственный аграрный
университет -  МСХА
имени К.А. Тимирязева»
127550, г. Москва,
ул. Тимирязева, д. 49,
тел.: (499)976-04-80,
intertim.timacad@yandex.ru

Ректор у  г --̂ ===--======-—В»И. Нечаев

ИНН 2314019662 КПП 231401001
Банковские реквизиты:
л/с 825.72.014.0, тип средств 20.00.00
в Министерстве финансов Краснодарского края
р/с 40601810900003000001 БИК 040349001
ГРКЦ ГУ Банка России по Краснодарскому краю, -
г. Краснодар

4

mailto:intertim.timacad@yandex.ru